INDICAÇÃO Nº ____/2021

	Senhor Presidente,

	Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvida a mesa, seja encaminhado indicação ao Exmo. Governador Flávio Dino de Castro e Costa, bem como ao Secretário Estadual de Segurança Pública, Sr. Jefferson Portela, solicitando que seja implantado polo de atendimento do Centro de Equoterapia da Polícia Militar, no 2º Batalhão da Polícia Militar, sediado na cidade de Caxias - MA.
	A equoterapia é um método terapêutico e educacional, que utiliza o cavalo dentro de uma abordagem multidisciplinar e interdisciplinar, nas áreas de saúde, educação e equitação, buscando o desenvolvimento biopsicossocial de pessoas com deficiências e/ou necessidades especiais.
A presente indicação, tem o propósito de desenvolver e oferecer a prática da Equoterapia para crianças, jovens e adultos com deficiência e/ou necessidades especiais de Caxias e região.
	Diante do exposto é que a presente indicação se destina, desejo votos de estima ao Governador Flávio Dino e ao Secretário de Estado de Segurança Pública, Jefferson Portela, pelo comprometimento com toda a população de Caxias e região.
PLENÁRIO MANUEL BECKMAN, EM SÃO LUÍS, 07 DE OUTUBRO DE 2021.

ADELMO ANDRADE SOARES
Deputado Estadual – PC do B

image1.jpeg
ESTADO DO MARANHAO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO ADELMO SOARES

‘GAB. DO DEPUTADO ADELMO SOARES - Sala 219. Palicio Manuel Beckman

Me' e | Av. Jeronimo de Albuguerque, Sitio do Rangedor - Calhau. S50 Luls - Ma. CEP: 65071-750
IO | (563269 300073269 001 depadaimosomesegmall | ascorn. adalmosoares@gmal

SOARES | HYE eadelmosoaresss | www.adelmosoares.com [y